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Будьте в курсі податкового законодавства: 
користуйтеся офіційними джерелами 

інформації податкової служби 
Дніпропетровщини! 



   

 
Головне управління ДПС у Дніпропетровській області нагадує.  
 ► За витратами, понесеними у 2024 році, фізичні особи – 

платники податку на доходи фізичних осіб (ПДФО), які не є 
суб’єктами господарювання, мають право на податкову знижку. Для 
цього необхідно подати податкову декларацію про майновий стан і 
доходи по 31 грудня 2025 року (включно) 

 ► Податкова знижка – це документально підтверджена сума 
(вартість) витрат платника ПДФО – резидента у зв’язку з придбанням 
товарів (робіт, послуг) у резидентів – фізичних або юридичних осіб 
протягом звітного року, на яку дозволяється зменшення його 
загального річного оподатковуваного доходу, одержаного за 
наслідками такого звітного року у вигляді заробітної плати та/або у 
вигляді дивідендів, у випадках, визначених Податковим кодексом 
України (далі – Кодекс) 

 ► Сума податкової знижки, нарахована платнику ПДФО у 
звітному податковому році, не може перевищувати суму річного 
загального оподатковуваного доходу платника ПДФО, нарахованого 
як заробітна плата, зменшену з урахуванням положень п. 164.6 ст. 
164 Кодексу, крім випадку, визначеного п.п. 166.4.4 п. 166.4 ст. 166 
Кодексу (п.п. 166.4.2 п. 166.4 ст. 166 Кодексу)  

 ► До податкової знижки включаються фактично здійснені 
протягом звітного податкового року платником ПДФО витрати, 
підтверджені відповідними платіжними та розрахунковими 
документами, зокрема, квитанціями, фіскальними або товарними 
чеками, прибутковими касовими ордерами, копіями договорів, що 
ідентифікують продавця товарів (робіт, послуг) і їх покупця 
(отримувача).  

 ► Сума податкової знижки, нарахована платнику ПДФО у 
звітному податковому році, у разі включення до податкової знижки 
витрат, передбачених п.п. 166.3.10 п. 166.3 ст. 166 Кодексу, 
розраховується окремо від інших витрат та не може перевищувати 
суму річного загального оподатковуваного доходу платника ПДФО, 
отриманого у вигляді дивідендів, крім сум дивідендів, що не 
включаються до розрахунку загального місячного (річного) 
оподатковуваного доходу (п.п. 166.4.4 п. 166.4 ст. 166 Кодексу) 

 

 
 

 
 

  

 
 
  

  

 

  
 

 
 
  

  

 

  

 

  

 
 
 

 
 

 
 
  

  

 

  

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
  

  

 

  

 

► Якщо платник ПДФО до кінця податкового року, наступного за 
звітним, не скористався правом на нарахування податкової знижки 
за наслідками звітного податкового року, таке право на наступні 
податкові роки не переноситься 

 


